[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2022                                                                                                        № 589
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.06.2021 № 271 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.06.2021 № 271 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

1.1.в Положении о формировании системы оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Работникам в целях поощрения за интенсивность, высокие результаты и качество работы устанавливается ежемесячная премия. Рекомендуемые размеры ежемесячной премии:

а) по должностям бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, слесарь по ремонту автомобилей – в размере до 35 процентов должностного оклада;

б) по должностям техник, заведующий хозяйством, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания – в размере до 55 процентов должностного оклада;

в) по должности мастер – в размере до 25 процентов должностного оклада;

г) по должности водитель автомобиля – в размере до 70 процентов должностного оклада;

д) по остальным должностям – в размере до 45 процентов должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается коллективным договором, локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников учреждения.

Решение о размерах ежемесячной премии принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Размер ежемесячной премии указывается в трудовом договоре при приеме работника на работу, а также в дополнительном соглашении при изменении условий трудового договора.

Начисление ежемесячной премии осуществляется за фактически отработанное время.»;

в абзаце пятом пункта 40 цифры «30» заменить цифрами «45».

1.2. приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам  Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю.Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и  обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации В.А. Цалябина
Заместитель Главы администрации

по социальным вопросам                                                       О.Б. Гречушникова
Приложение
к постановлению
Администрации ЗАТО Сибирский
от 20.12.2022 № 589
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению о формировании системы
оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края»

Показатели оценки эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения
	№

п/п
	Наименование критерия оценки эффективности деятельности
	Оценка выполнения критерия
	Значимость критерия
	Орган, ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выполнение муниципального задания (выполнение количественных и качественных показателей оказания муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ)
	В соответствии с порядком оценки выполнения муниципального задания, принятия решения об уменьшении муниципального задания и уменьшении объема субсидий на выполнение муниципального задания, о возврате муниципальным бюджетным или автономным учреждением субсидии на выполнение муниципального задания по итогам финансового года:

«Муниципальное задание выполнено» - оценка 5,

«Муниципальное задание не выполнено» - оценка 0
	10
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	2
	Динамика изменения объема средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	При увеличении объема средств более чем на 3%  -оценка 5;

При уменьшении объема средств более чем на 3%  -  оценка 0
	5
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	3
	Наличие (отсутствие) просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности -оценка 5;

Наличие просроченной кредиторской задолженности - оценка 0
	10
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	4
	Своевременность предоставления отчетов в течение квартала

	Отчеты предоставляются своевременно – оценка5;

Отчеты предоставляются несвоевременно - оценка0
	5
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	6
	Отсутствие (наличие) дисциплинарных взысканий
	Дисциплинарных взысканий нет - оценка 5;

Дисциплинарные взыскания есть - оценка 0
	10
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	7
	Отсутствие (наличие) штрафов, пени по налогам и сборам
	Отсутствие штрафов, пени по налогам и сборам - оценка 5;

Наличие штрафов, пени по налогам и сборам - оценка 0
	5
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	ИТОГО:

	45

».